
Festival 
Prague Proms 2022
Festival Prague Proms, jehož pořadatelem je Český národní symfonický 
orchestr, zahajuje v pořadí svůj osmnáctý ročník. Nabídne již zažitou kom-
pilaci klasiky, jazzu a  crossoveru. S šéfdirigentem Stevenem Mercuriem 
uvede koncertní premiéry a  ve  Smetanově síni Obecního domu přivítá 
oscarového herce Richarda Dreyfusse.

Hudební maraton festivalu Prague Proms bude zahájen v červnu 2022 a během pěti měsíců představí 
čtrnáct netradičních koncertů. Opět nebudou chybět filmové melodie, klasická hudba, ani jazz. Kon-
certy budou probíhat v klubu The Loop Jazz Club Hostivař, Studio Gallery, Smetanově síni Obecního 
domu, chrámu sv. Barbory v Kutné Hoře a tentokrát i v klášteře sv. Anežky České. Významnou pozor-
nost věnuje dramaturgie festivalu koncertu Hollywood Night, Gospelovému sboru Jeremyho Winstona, 
nebo Radkovi Pastrňákovi.

Festival zahájí světoznámý The Jeremy Winston Chorale rovnou dvěma koncerty: Gospel (21. 6. 19:00) 
a  Blues  Brothers  v  Praze (23.  6.  20:00), následovat bude Radek  Pastrňák a  ČNSO (27.  6.  19:00). 
Ve  Studio Gallery vystoupí jedinečná Morgane  Ji &  The  Loop Jazz Orchestra (30.  6.  20:00) 
a  v  Obecním domě žesťový septet Mnozil  Brass (3.  7.  19:00). Na řadu přijde divadelní představení 
Soběstačný Zuzany Dostálové (4. 7. 20:00), slavnostní koncert Jan Burian 80 (8. 7. 19:00) a připraveny 
jsou Slavné sborové scény (13. 7. 19:00). Nebude chybět ani legendární Hollywood Night (14. 7. 19:00), 
Clarinet Factory (6. 9. 20:00) nebo soubor Komorní sólisté ČNSO (20. 9. 19:00). Štafetu převezme 
Jan  Andr &  The  Track  Inspection (22.  9.  20:00), a předá ji jazzovým Tribute  to  Headhunters 
(18. 10. 20:00). Závěr festivalu bude věnován Chetovi Bakerovi koncertem Let‘s Remember Chet Baker 
(20. 10. 20:00).

„Letošní Proms chtějí znovu nabídnout radost, na jakou byli naši posluchači zvyklí. Po nechtěné přestáv-
ce se proto vracíme v plné síle. Richard Dreyfuss, Steven Mercurio, Morgane Ji, Mnozil Brass a gospelový 
sbor Jeremy Winston Chorale. To je jen pár hvězdných jmen, která se objeví v nabídce našeho festivalu 
pro letošní léto. S vděčností se upřímně těšíme na naše milé publikum,“ dodává ředitel Českého národ-
ního symfonického orchestru Jan Hasenöhrl.

Tisková zpráva

Prodej vstupenek byl zahájen 15. 2. 2022 na stránkách www.pragueproms.cz. 

Informace ohledně programu poskytneme na adrese festival@pragueproms.cz.

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER:HLAVNÍ PARTNEŘI: PARTNER:

Praha, 21. února 2022


